

Protokół nr 12/2023
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 7 listopada 2023 r., w godz. 7³⁰ – 8²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że obecnie w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 11 z dnia 27 października 2023 roku.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** przywitała na dzisiejszym posiedzeniu Panią Ewę Popławską Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki i poprosiła o przekazanie informacji dotyczących stanu realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Naczelnik – **Ewa Popławska** po krótko przekazała informacje dotyczące: organizacji szkolnictwa publicznego, programów realizowanych przez poszczególne placówki, rekrutacji do szkół, osiągnięć poszczególnych szkół, źródeł finansowania zadań oświatowych, wyników poszczególnych egzaminów, nadzoru i kontroli oraz remontów i prac konserwatorskich w obiektach szkolnych.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** na wstępie stwierdziła, że przedłożona informacja została sporządzona w sposób bardzo rzetelny. Następnie zapytała o doskonalenie zawodowe nauczycieli. Zapytała z czego wynika małe wykorzystywanie środków na ten cel i co się dzieje z niewykorzystanymi środkami.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że niewykorzystane środki wracają do budżetu powiatu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że są wskazane kierunki priorytetowe doskonalenia, na które jest duże zapotrzebowanie np. kierunki dotyczące nauki przedmiotów zawodowych. Stwierdził, że wiele szkół mierzy się z problemem braku nauczycieli przedmiotów zawodowych, ponieważ wynagrodzenie za pracę w szkole nie jest atrakcyjne.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że braki nauczycieli przedmiotów zawodowych hamują pomysły dotyczące utworzenia i otwarcia nowych kierunków kształcenia.

Radny – **Adam Bartman** stwierdził, że jest duży problem na rynku pracy, ponieważ pracodawcy nie chcą współpracować ze szkołami.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** stwierdził, że niektórym pracodawcom zależy, aby mieć praktykantów, ponieważ po zdanym egzaminie otrzymują oni gratyfikację finansową za wyszkolenie pracownika. Niestety wielu przedsiębiorców posiadających kwalifikacje do szkoleń opuszcza rynek pracy.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** zapytała czy są problemy z zapewnieniem praktyk dla uczniów.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** stwierdził, że to zależy w jakim zawodzie.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** odniosła się do tematu dotyczącego zbyt małej liczby psychologów w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie. Zdaniem Przewodniczącej to skutkuje zbyt odległymi terminami badań. Zapytała jak wygląda sytuacja finansowania poradni, czy jest brana pod uwagę zwiększenie etatów.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że poradnia ma 12 etatów pedagogów i psychologów. Stwierdziła, że ostatnio obserwuje się dużą migrację psychologów w poradni z uwagi na wysokość wynagrodzeń. Oświadczyła, że otrzymywana subwencja oświatowa na tą jednostkę nie wystarcza i powiat dokłada swoje środki, podobnie jak to czyni w innych jednostkach oświatowych.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** stwierdził, że niestety, ale poradnia nie jest pracodawcą atrakcyjnym dla psychologa.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy szkoły korzystały z programu „Poznaj Polskę”.

Naczelnik – **Ewa Popławska** udzieliła pozytywnej informacji. Wspomniała również o problemach związanych z zgłoszeniem szkół do programu poprzez program teleinformatyczny.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o działalność Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że w ośrodku funkcjonuje 8 klasa szkoły podstawowej oraz 1 i 2 klasa szkoły branżowej. Poinformowała również o zmianie systemu kierowania dzieci do ośrodka, co spowodowało, że niestety w tym roku szkolnym nie było skierowań do naszego ośrodka. Dodała, że docierają również propozycje pozytywnych zmian polegające na wypłacie subwencji za danego wychowanka w rozliczeniu śród miesięcznym, a nie jak jest do tej pory, czyli na wypłacie według stanu liczby wychowanków w Systemie Informacji Oświatowej na dzień 30 września.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** wspominał o prężnej działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie, z którego w obecnym roku szkolnym korzysta 490 dzieci i młodzieży.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o koszty działalności MDK w Białogardzie.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że subwencja jaką otrzymuje powiat wynosi około 1 mln. zł. i podobne środki dokłada powiat.

Ad.6

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.7

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

